et auro circumquaque lucebant : illoque spectaculo nihil aut suis jucundius erat, aut hostibus plus terroris afferebat. Spectatoribus enim et vetera plena erant mœnia, et templi regio septentrionalis, atque cernere erat domos prospiciens resertas, omnemque civitatis partem multitudine obsecssam tectamque. Gravis autem consternatio etiam audacissimos occupabat, quum copias omnes in locum unum coactas vidarent, et armorum pulchritudinem, bonumque militum ordinem. Et mihi videntur seditioni ista intuendo animos suis mutaturi, nisi malorum immanitate quæ in populum commiserant, veniam sibi a Romanis datum iri desperassent : imminentem autem, si destitissent, morte cum suppliciis, bello mori longe præstabilius esse ducebant. Praevalebat etiam fatum, quod innocentes cum nocentibus et civitatem cum seditionis perire decreverat.

2. Et quadrūdum quidem consumptum erat a Romanis, dum singulis legionibus distribuunt annonam. Quinto autem die, quum nihil de pace ageretur a Iudeis, Titus, legiones bifariam disparitus, aggeres excitare coepit, et juxta Antoniam et ad Joannis monumentum : ista quidem parte superiori civitatem captum iri existimans, et per Antoniam templum : nam nisi hoc captum esset, ne civitatem quidem obtinere sine periculo erat. In utraque igitur parte aggeres erigebantur, a singulis ordinibus singuli. Et ad monumentum quidem operaentes prohibebant Idumæi Simonisque milites, incursus in eos facientes : Antoniam vero aggredientibus molestiam facebant Joannis socii et zelotarum multitudo. Praevalebat autem, non solum quia de superiori loco manibus pugabant; verum etiam quia machinis ut didicerant : paulatim enim usus quotidianus aluit peritiam. Habebant autem scorpiones trecentos et ballistas quadraginta, quibus difficultatem afferebant Romanis in aggeribus extruendis. Titus autem, sibi et servari civitatem sciens et perditum iri, simul et obsidione acrius instabat et operam dabant ut Iudeos ad sententiam mutandam hortaretur. At factis consilium admiscebat, quomque orationem sæpe armis efficaciorē esse cognosceret, tam ipsos ut salvari vellent rogabat, tradita sibi civitate quæ jam capta videretur, quam et Josephum submittebat, patria lingua verba facturum, fore existimans ut hominis gentilis postulationi nonnulli forsitan concederent.

(XXVI.). Hic muros circumiens, idque agens ut extra telli iactum staret et in loco unde exaudiri posset, multis orationibus nū sibimet ac populo parcerent, imo et patriæ et fano parcerent, neque in ea duriori essent animo, quam alienigenæ. Romanos quidem, illorum non participes, sacra hostium revereri, manusque suas hactenus cohíbere : ipsos vero in his eductos, solosque ea si salva manant habituros, ad eorum interitum incitari. Quin potius viderent muros quidem concidisse validiores, ex-pugnatis vero infirmiore superesse : Romanorumque